
Apostlenes gjerninger kapittel 9                   
- Saulus møter Jesus ved Damaskus 
 

Oppsummering 

➢ Saulus forfølger de Jesustroende med stor intensitet, og reiser til Damaskus for å 

arrestere disiplene der. På veien møter han Jesus i et sterkt lys, faller til jorden og 

hører Jesus si: «Saul, hvorfor forfølger du meg?» Så mister han synet. 

➢ Saulus blir tatt med inn til Damaskus, der han faster i 3 dager, før Jesu disippel 

Ananias ledes av Herren til å oppsøke ham, be for ham så han får synet tilbake, og 

fortelle ham at Herren har utvalgt ham til å forkynne for både jøder, hedninger og 

konger. Saulus blir døpt. Han begynner å forkynne om Jesus i synagogene. Noen av 

jødene vil drepe ham, og han flykter fra byen. 

➢ Han kommer til Jerusalem, blir introdusert for disiplene der, og forkynner fritt og 

åpent i byen. Mange er forskrekket over at han som forfulgte dem, nå selv er blitt en 

disippel. Men også her vil noen av jødene drepe ham, så han blir sendt til Cæsarea og 

derfra til Tarsos. Kirken har fred en periode, vokser og styrker seg.  

➢ Peter reiser rundt, og kommer til Lod, der han helbreder den lamme Æneas. Så blir 

han hentet til Jaffa, der disippelen Tabita (Dorkas) nettopp hadde mistet livet. Hun 

hadde gjort mye godt for de fattige, som nå er dypt fortvilet. Peter ber, og Tabita blir 

levende. Peter blir boende en god stund i Jaffa, hos en garver som heter Simon.  

 

Et bibelfaglig poeng  

Det at Saulus forfølger de kristne, innebærer for Jesus at det er Jesus han forfølger (vers 4). 

Dette peker tilbake på Matteus sin gjenfortelling av Jesu lignelse om dommen: «Det dere 

gjorde mot én av disse mine minste søsken, har dere gjort mot meg.» (Matteus 25,40). 

Dessuten peker det frem mot Paulus (altså Saulus) sin teologi om kirken som Jesu kropp, der 

Jesus er hodet, Kolosserne 1,18; Efeserne 1,22-23; Efeserne 4,15-16).   

 

En gave  

Det at Jesus identifiserer seg med oss kristne på den måten som vers 4 forteller oss, er en 

stor trygghet for oss, og en trøst når vi går gjennom tøffe ting. Vi vet at Jesus ikke bare går 

sammen med oss og er nær oss, men at han identifiserer seg med det vi går gjennom.  

 

 



En utfordring 

Kvinnen Tabita, eller Dorkas, som bor i Jaffa, hører vi bare om i noen få vers i den bibelske 

fortellingen. Og hovedgrunnen til at hun nevnes, er at Peter vekker henne opp fra de døde. 

Men det som fortelles om henne er nydelig, og en utfordring til oss alle i forhold til hva det 

vil si å være en disippel: Hun gjorde mye godt og tok seg av de fattige.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du kan vende mennesker om fra det onde til det gode, slik du gjorde 

det med Paulus. Hjelp meg til å se hva det er i mitt liv jeg skal vende om fra, for å gjøre det 

gode, og være til velsignelse for menneskene rundt meg.  


